Nu uita dragă române, că toate cele zise aici, le putem vedea, câştiga şi întrebuinţa

numai cu ajutorul bisericii şi şcolii.

Crucea şi cartea sunt armele noastre!2

1 Praxă (cuvânt vechi) = practică, experiență, deprindere.
2 Foaia poporului, Anul XIII, Sibiu, 7/20 august 1905, nr. 32, p. 416 (Acest articol poartă semnătura „Soh”,

ceea ce ne dă dreptul să afirmăm că autorul nu este altcineva decât învăţătorul sângeorzan Iustin Sohorca).